[image: image1.jpg]

Управление образования администрации

 муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З

   29.02.2024         №            43

 О сроках и организации
проведения Оренбургской

областной   олимпиады
школьников 5-8классов
в 2023-2024 учебном году
В соответствии с приказом министерства образования от 23.11.2022       № 01-21/1711 «Об утверждении Положения об Оренбургской областной олимпиаде школьников», в целях раннего выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности, во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 26.02.2024 № 01-21/235 «О сроках и организации проведения Оренбургской  областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2023 - 2024 учебном году школьный, муниципальный этапы областной олимпиады школьников (далее - олимпиада) для обучающихся 5-8 классов всех типов общеобразовательных организаций согласно графику (приложение № 1).
Начало олимпиады в 12.00 часов.
2.  Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады (приложение № 2).

3.  Утвердить общеобразовательные учреждения пунктами проведения олимпиады (приложение № 3).

4. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности информации, касающейся содержания олимпиадных заданий, способов их решения, размещения информации на сайте управления образования на ведущего специалиста управления образования администрации муниципального образования город Новотроицк Т.А. Колесникову и главного специалиста управления образования администрации муниципального образования город Новотроицк О.Н. Крамаренко.
5. Главному специалисту управления образования администрации муниципального образования город Новотроицк О.Н. Крамаренко:

5.1. Получить по защищенному каналу связи задания муниципального этапа областной олимпиады школьников в дни проведения олимпиады.
5.2. Получить и направить критерии оценивания в пункты проведения олимпиады.
Срок: в день проведения олимпиады.
6. Ведущему специалисту управления образования Т.А. Колесниковой:
6.1. Организовать и подготовить проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников.
6.2. Обеспечить нормативно-правовое обеспечение муниципального этапа олимпиады.
6.3. Предоставить в министерство образования заявку на участие в областном этапе олимпиады согласно приложению к настоящему приказу.
          7.   Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1.Предоставить заявки в пункты проведения олимпиады на участие обучающихся в муниципальном этапе олимпиады (приложение 4).

Срок: до 07.03.2024
7.2.Направить для участия в муниципальном  этапе олимпиады обучающихся 5-8 классов ОУ, победителя и двух призеров по каждому предмету школьного этапа олимпиады текущего учебного года.

7.3.Обеспечить:
- доставку участников муниципального этапа олимпиады до места проведения и обратно, назначить ответственных за их сопровождение. Начало муниципального этапа олимпиады  в  12.00 ч.  в указанные дни;
- явку председателей и заместителей председателей предметных жюри  - к 12.00 ч. в дни проведения олимпиады;
- явку председателей и заместителей председателей, членов предметных  жюри на следующий день после проведения олимпиады в пункт проведения к  14.00 ч.;

- своевременную регистрацию участников муниципального и регионального этапов олимпиады на портале «Мероприятия в образовании Оренбургской области» по ссылке https://events.edu.orb.ru/
7.4.  Предоставить в пункты проведения олимпиады бумагу из расчета 15 листов на 1 участника и тетради для черновиков из расчета 3 листа на 1 участника.

Срок: до 07.03.2024
8. МКУ «Информационный методико-диагностический центр муниципального образования город Новотроицк» (Аксенова Т.Г.):

8.1. Назначить:
- ответственных за организацию проверки олимпиадных заданий членами предметных;

  - ответственных для внесения данных результатов олимпиады в электронные таблицы.
9. Руководителям пунктов проведения олимпиады:

МОАУ «СОШ №22» (Комароцкая Т.Я.), МОАУ «СОШ №23» (Спигина Л.А.);
9.1. обеспечить:

- регистрацию участников муниципального  этапа олимпиады;

- техническое оснащение для выполнения практических заданий муниципального этапа олимпиады;

    - печать олимпиадных заданий в пункте проведения олимпиады.

9.2. предоставить:

- предметным жюри кабинеты для проверки олимпиадных работ учащихся;

- в МКУ «МЦО МО город Новотроицк» ведомость на оплату педагогов и МОП образовательных учреждений за отработанное время проведения олимпиады;

9.3. задействовать педагогов учреждений  в качестве ассистентов при проведении олимпиады с 12.00 часов.

10. Директору МКУ «МЦО МО город Новотроицк» (Бардановская И.Н.) произвести оплату:

10.1. Расходов, связанных с  приобретением канцтоваров для проведения олимпиады  за счет средств бюджета.

10.2. Работы предметного жюри, предметных комиссий и технических специалистов  из расчета оплаты разового часа за счет фонда экономии в разрезе каждого образовательного учреждения согласно ведомости, предоставленными руководителями общеобразовательных учреждений.

10.3. Работы педагогов  и  МОП  МОАУ «СОШ № 22» за рабочий день 11и 14 марта. МОАУ «СОШ  № 23» за рабочий  день 19 и 20 марта из фонда экономии заработной платы образовательных учреждений, согласно ведомости, предоставленной руководителями общеобразовательных учреждений.

11. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                Д.С. Асташов
Т.А. Колесникова
62-03-23
Приложение 1 к приказу

управления образования

График проведения Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году

	Этапы

олимпиады
	Сроки

проведения
	Место проведения
	Ответственные

	Школьный
	До 5 марта 2024 года
	Муниципальные общеобразовательные организации
	Муниципальные органы управления образованием (далее – МОУО), общеобразовательные организации

	Муниципальный
	11 марта 2024 года – математика, английский язык,

география;

 14 марта 2024 года – основы безопасности жизнедеятельности, русский язык, биология; астрономия

19 марта 2024 года – история, экология; литература

20 марта 2024 года – обществознание, химия, физика; информатика
	МОАУ «СОШ №22»
МОАУ «СОШ №22»

МОАУ «СОШ №23»

МОАУ «СОШ №23»
	Колесникова Т.А.

Комароцкая Т.Я.

методисты ИМДЦ

Колесникова Т.А.

Комароцкая Т.Я.

методисты ИМДЦ

Колесникова Т.А.

Спигина Л.А.

методисты ИМДЦ

Колесникова Т.А.

Спигина Л.А.

методисты ИМДЦ

	Региональный
	25марта 2024 года – математика, география; литература

 26  марта 2024 года – русский язык, физика;

27 марта 2024 года – история, физическая культура (теория), экология; астрономия

28 марта 2024 года – основы безопасности жизнедеятельности, биология, обществознание, физическая культура (практика);

29 марта 2024 года – химия, английский язык, информатика
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение (далее –ГАОУ) «Губернаторский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей Оренбуржья»
	Министерство образования, ГАОУ «Губернаторский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей Оренбуржья», государственное автономное учреждение дополнительного образования «Оренбургский областной детско-юношеский многопрофильный центр»

Приложение 1 к приказу

управления образования

от ___________№ ______
Состав предметных жюри для олимпиады 2023-2024 учебный год.

Математика

	1.
	Блинова Лариса Владимировна,  председатель, ВК
	МОАУ "СОШ №16"

	2.
	Праздничных Евгения Вячеславовна, зам. председателя, ВК
	МОАУ "Лицей №1"

	3.
	Задкова Ольга Сергеевна, 1К
	МОАУ «ООШ №2»

	4.
	Фомина Людмила Александровна, 1К
	МОАУ "СОШ № 4"

	5.
	Пинякова Светлана Геннадьевна, Вк.
	МОАУ «СОШ №5»

	6.
	Рязанцева Оксана Олеговна, ВК
	МОАУ «СОШ №6»

	7.
	Дерова Светлана Васильевна, 1К
	МОАУ "СОШ №13"

	8.
	Котова Ольга Анатольевна, ВК
	МОАУ "СОШ №13"

	9.
	Засыпалова Елена Анатольевна, ВК
	МОАУ «СОШ №13»

	10.
	Есина Наталья Ильинична, ВК
	МОАУ "Лицей №1"

	11.
	Кроткова Галина Александровна, БК
	МОАУ "Лицей №1"

	12.
	Шиловская Юлия Александровна, ВК
	МОАУ "СОШ №15"

	13.
	Махамбетова Айнагуль Сиилхановна, 1К
	МОАУ "СОШ №15"

	14.
	Лобачева Татьяна Михайловна, 1К
	МОАУ "СОШ №16"

	15.
	Петаева Анна Евгеньевна, 1К
	МОАУ "СОШ №16"

	16.
	Матвеева Татьяна Николаевна, ВК
	МОАУ «СОШ №17»

	17.
	Бригадирова Наталья Сергеевна, БК
	МОАУ «СОШ №17»

	18.
	Бахарева Кристина Минасхатовна, 1К
	МОАУ «СОШ №18»

	19.
	Миллер Алена Александровна, 1К
	МОАУ «СОШ №18»

	20.
	Зиновьева Татьяна Альбертовна, ВК
	МОАУ "Гимназия №1"

	21.
	Крылова Наталья Юрьевна, ВК
	МОАУ "Гимназия №1"

	22.
	Ишутина Александра Андреевна, 1К
	МОАУ "Гимназия №1"

	23.
	Болгова Ольга Васильевна, БК
	МОАУ "Гимназия №1"

	24.
	Соколова Лилия Рустамовна, ВК
	МОАУ «СОШ №22»

	25.
	Лопаткина Татьяна Викторовна, ВК
	МОАУ «СОШ №23»

	26.
	Афанасьева Оксана Алексеевна, ВК
	МОАУ «СОШ №23»

	27.
	Мазурина Татьяна Николаевна, ВК
	МОАУ «СОШ №23»

Физика
	1
	Косменюк Татьяна  Ивановна, ВК, председатель, ВК
	МОАУ "СОШ №6"

	2
	Лебеденкова Ирина Васильевна, заместитель  председателя, ВК
	МОАУ "СОШ №18"

	3
	Задкова Ольга Сергеевна, 1К
	МОАУ "ООШ №2"

	4
	Середина Ирина Павловна, ВК
	МОАУ "Лицей №1"

	5
	Павлова Галина Павловна, ВК
	МОАУ "Лицей №1"

	6
	Филиппова Екатерина Николаевна, 1К
	МОАУ "СОШ №17"

	7
	Фризен Лариса Ивановна, ВК
	МОАУ «Гимназия №1»

	8
	Зиновьева Ольга Але

Астрономия

	1
	Косменюк Татьяна  Ивановна, председатель, ВК
	МОАУ "СОШ №6"

	2
	Середина Ирина Павловна, ВК заместитель  председателя, ВК
	МОАУ "Лицей №1"

	3
	Филиппова Екатерина Николаевна, 1К
	МОАУ "СОШ №17"

Биология

	1
	Тимакова Наталья  Владимировна, председатель, ВК
	МОАУ "Лицей №1"

	2
	Яковлева Алла  Вячеславовна, зам председателя, ВК
	МОАУ "СОШ №13"

	3
	Салынская Марина  Владимировна, ВК
	МОАУ "ООШ №2"

	4
	Петрова Елена Владимировна,1К
	МОАУ "СОШ №6"

	5
	Буданова Наталья Александровна, ВК
	МОАУ "СОШ №15"

	6
	Осадчева Светлана  Михайловна, ВК
	МОАУ "СОШ №16"

	7
	Костерина Ольга Викторовна, ВК
	МОАУ "СОШ №17"

	8
	Мельникова Ирина  Владиславовна, ВК
	МОАУ "Гимназия №1"

	9
	Шиндина Анастасия Юрьевна, 1К
	МОАУ "Гимназия №1"

	10
	Мережко Анастасия  Сергеевна, 1К
	МОАУ "СОШ № 22"

	11
	Гончарова Елена Владимировна, ВК
	МОАУ "СОШ № 23"

Информатика

	1
	Хоменко Наталья  Валерьевна, председатель, ВК
	МОАУ "Лицей №1"

	2
	Лысенко Татьяна  Сергеевна, зам.председателя, ВК
	МОАУ "СОШ №16"

	3
	Кучеренко Светлана Николаевна, ВК
	МОАУ "СОШ №6"

	4
	Воронова Ирина Николаевна, ВК
	МОАУ "СОШ №10"

	5
	Серенкова Надежда Александровна,ВК
	МОАУ "СОШ №15"

	6
	Курышова Ольга Викторовна, ВК
	МОАУ "СОШ №17"

	7
	Вереденко Наталья Геннадьевна, ВК
	МОАУ "СОШ №18"

	8
	Попова Любовь  Геннадьевна, ВК
	МОАУ "СОШ №22 "

Химия

	1
	Стрижова Ирина Алексеевна, председатель, ВК
	МОАУ "Гимназия №1"

	2
	Гусева Елена Анатольевна, зам.председателя, ВК.
	МОАУ "СОШ №23"

	3
	Гордеева Ирина Семеновна, ВК
	МОАУ "СОШ №13"

	4
	Дягилева Наталья  Александровна, ВК
	МОАУ "СОШ №16"

	5
	Мережко Анастасия Сергеевна, 1К

Экология

	1
	Тимакова Наталья  Владимировна, председатель, ВК
	МОАУ "Лицей №1"

	2
	Яковлева Алла  Вячеславовна, зам председателя, ВК
	МОАУ "СОШ №13"

	3
	Буданова Наталья Александровна, ВК
	МОАУ "СОШ №15"

	4
	Осадчева Светлана  Михайловна, ВК
	МОАУ "СОШ №16"

	5
	Костерина Ольга Викторовна, ВК
	МОАУ "СОШ №17"

	6
	Мельникова Ирина  Владиславовна, ВК
	МОАУ "Гимназия №1"

	7
	Мережко Анастасия  Сергеевна, 1К
	МОАУ "СОШ № 22"

	8
	Гончарова Елена Владимировна, ВК
	МОАУ "СОШ № 23"

География

	1
	Жонусова Асылзат Кайрловна, председатель, ВК
	МОАУ "СОШ №23"

	2
	Жанабаева Айгуль Турсунбековна, заместитель председателя, ВК
	МОАУ "СОШ №18"

	3
	Салынская Марина  Владимировна, ВК
	МОАУ "ООШ №2"

	4
	Филатова Ольга Викторовна, ВК
	МОАУ "СОШ №6"

	5
	Бучнева Валентина Николаевна, ВК
	МОАУ "СОШ №7

	6
	Ларионова Наталья Владимировна, ВК
	МОАУ "Лицей №1"

	7
	Бегенова Гульмира Рахметкалиевна, 1 К
	МОАУ "Лицей №1"

	8
	Силантьева Татьяна Михайловна, ВК
	МОАУ «СОШ № 17»

	9
	Дериглазова Лидия Николаевна, ВК
	МОАУ "Гимназия№1"

	10
	Шахрай Кристина Александровна, 1К
	МОАУ "СОШ №22"

ОБЖ

	1
	Белоног Елена  Анатольевна, председатель, ВК
	МОАУ "СОШ № 16"

	2
	Агаркова Елена Александровна, зам.председателя, ВК
	МОАУ "СОШ №15"

	3
	Речкалов Максим Николаевич, 1К
	МОАУ "СОШ №5"

	4
	Дусимбаева Малика Каримовна, ВК
	МОАУ "СОШ № 6"

	5
	Матвеенко Дмитрий Олегович, ,ВК
	МОАУ "СОШ № 13"

	6
	Щукин Евгений Васильевич, ВК
	МОАУ "Лицей №1"

	7
	Григорьев Юрий Геннадьевич, 1К
	МОАУ "Гимназия  №1"

	8
	Комароцкая Татьяна Ярославовна, ВК
	МОАУ "СОШ № 22"

Русский язык

	1.
	Тагильцева Ж.В, председатель, выс. кат
	МОАУ «СОШ  № 13»

	2.
	Обруч О.Е., выс кат, зам. председателя
	МОАУ «СОШ  № 16»

	3.
	Эмих О.Г., 1 кат
	МОАУ «СОШ № 2»

	4.
	Кропмаер С.А., выс. кат
	МОАУ «СОШ  № 6»

	5.
	Джиенбаева Е.В., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 10»

	6.
	Харчева В.И., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 13»

	7.
	Попова Т.Д., выс. кат
	МОАУ «СОШ  № 13»

	8.
	Тяпина И.А., выс. кат
	МОАУ «Лицей № 1»

	9.
	Никитенко С.В. , 1 кат
	МОАУ «Лицей № 1»

	10.
	Нургалиева Т.Ж., выс. кат
	МОАУ «СОШ  № 15»

	11.
	Чебанова И.А., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 15»

	12.
	Новичкова В.Н., 1 кат.
	МОАУ «СОШ  № 15»

	13.
	Лошманова Е.Н., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 16»

	14.
	Мигачева Т.Н., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 16»

	15.
	Султамратова Б.Т., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 17»

	16.
	Ильина О.П., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 17»

	17.
	Ковальчук Е.В., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 18»

	18.
	Карпова М.А., выс.кат
	МОАУ «Гимназия № 1»

	19.
	Сармасина А.С., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 22»

	20.
	Францкевич А.К., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 23»

	21.
	Зернова И.Е., б/к
	МОАУ «СОШ  № 23»

 Литература

	1
	Тагильцева Ж.В, председатель, выс. кат.
	МОАУ «СОШ  № 13»

	2
	Курилова А.Д., выс. кА.т, зам. председателя
	МОАУ «СОШ  № 16»

	3
	Гоголюхина Г.И., 1 кат
	МОАУ «СОШ №2»

	4
	Бедских Я.Ю., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 6»

	5
	Джиенбаева Е.В., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 10»

	6
	Давыдова Е.И., выс. кат
	МОАУ «СОШ  № 13»

	7
	Мечник Е.В., выс кат
	МОАУ «Лицей № 1 »

	8
	Пахоменко М.Г., выс. кат
	МОАУ «Лицей № 1»

	9
	Шарипова Н.М., выс. кат
	МОАУ «Лицей № 1»

	10
	Кузнецова Л.Р., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 15»

	11
	Копьева А.А., выс. кат
	МОАУ «СОШ  № 15»

	12
	Калько И.А., выс. кат
	МОАУ «СОШ  № 17»

	13
	Пронина Е.А., выс. кат
	МОАУ «СОШ  № 17»

	14
	Бердникова Г.В., выс.кат
	МОАУ «СОШ  № 17»

	15
	Бикмухаметова Г.Ш., 1 кат
	МОАУ «СОШ  № 18»

	16
	Пилипенко Е.А. , 1 кат
	МОАУ «Гимназия № 1»

	17
	Ворошилова А.Б., 1 кат.
	МОАУ «Гимназия № 1»

	18
	Дудукалова Е.А., выс кат
	МОАУ «СОШ  № 22»

	19
	Филонова Л.В. , выс. кат
	МОАУ «СОШ  № 23»

	20
	Павлова Т.В., 1 кат
	МОАУ «СОШ №13»

История и Обществознание
	1
	Накорякова О.А., председатель, высш. кат.
	 МОАУ « СОШ № 23»

	2
	Баловнева М.В., зам.председателя, высш кат.
	МОАУ «Лицей № 1»

	3
	Атаманчук И.В., высш. кат.
	МОАУ « СОШ № 23»

	4
	Марусич А.Е., высш. кат.
	МОАУ «СОШ № 6»

	5
	Бахарев К.Г., высш. кат.
	МОАУ «Гимназия № 1»

	6
	Бурыкина Д.В., первая кат.
	МОАУ «Гимназия № 1»

	7
	Лыскина А.П., высш. кат.
	МОАУ «СОШ № 16»

	8
	Козырева М.В., высш. кат.
	МОАУ «СОШ № 17»

	9
	Шафатова С.В., высш. кат.
	 МОАУ «Лицей №1»

	10
	Бурыкина Д.В., первая кат.
	МОАУ «Гимназия № 1»

	11
	Кузьминова И.В., первая кат.
	МОАУ «СОШ № 17»

	12
	Андрейчев А.С., первая кат.
	МОАУ «СОШ № 13»

	13
	Киселев А.Л., первая кат.
	МОАУ «ООШ №2»

	14
	Чересов О.Ю., первая кат.
	МОАУ «СОШ №5»

	15
	Калашникова Е.Н., первая кат.
	 МОАУ «Лицей №1»

	16
	Кокашинская А.В., первая кат.
	МОАУ «СОШ № 13»

	17
	Киселев А.Л., первая кат.
	МОАУ «ООШ №2»

	18
	Литовская Н.С., первая кат.
	МОАУ «СОШ №4»

	19
	Литвиненко В.А., первая кат.
	МОАУ «СОШ №22»

	20
	Кулагина А.И., б/к
	МОАУ «СОШ №18»

	21
	Коротченко И.В. , б/к
	МОАУ «СОШ № 16»

	22
	Романов Д.В., б/к
	МОАУ «СОШ №6»

Английский язык
	1.
	Белякова Л.С., председатель, выс.кат
	МОАУ «СОШ № 16»

	2.
	Давыдова О.Н., выс.кат
	МОАУ "СОШ № 5"

	3.
	Акимова Ю.В., 1 кат
	МОАУ "СОШ № 10"

	4.
	Стецук Т.Е., выс.кат
	МОАУ "СОШ № 13"

	5.
	Богумил С.Е., выс.кат
	МОАУ "СОШ № 13"

	6.
	Караваева Л.Г., выс.кат
	МОАУ "СОШ № 13"

	7.
	Шереметьева О.В., выс.кат
	МОАУ "СОШ № 13"

	8.
	Коваль О.П., 1 кат.
	МОАУ "СОШ № 13"

	9.
	Клименко  Н.М., 1 кат.

	МОАУ «Лицей № 1»

	10.
	Асанкина М.О., 1 кат.
	МОАУ «Лицей № 1»

	11.
	Чеботарева  Е.Г., 1 кат.
	МОАУ «Лицей № 1»

	12.
	Ганечкина Е.М., 1 кат.
	МОАУ «Лицей № 1»

	13.
	Нежинская Г.Н., выс.кат
	МОАУ «СОШ № 17»

	14.
	Тюмайкина И.Н., выс.кат
	МОАУ «СОШ № 17»

	15.
	Полозкова Е.А., выс.кат
	МОАУ «СОШ № 18»

	16.
	Шишкина О.П., 1 кат.
	МОАУ «СОШ № 18»

	17.
	Хабирова Т.А., выс.кат
	МОАУ «Гимназия № 1»

	18.
	Уразова Р.А., 1 кат.
	МОАУ «Гимназия № 1»

	19.
	Смелова З.Р., выс.кат
	МОАУ «Гимназия № 1»

	20.
	Леоненко А.Е., 1 кат.
	МОАУ «Гимназия № 1»

	21.
	Тимофеева А.А., выс.кат
	МОАУ «Гимназия № 1»

	22.
	Костюкова Л.М., 1 кат.
	МОАУ «СОШ № 22»

	23.
	Кравченко С.А., выс.кат
	МОАУ «СОШ № 23»

	24.
	Худайбердина Р.М., 1 кат.
	МОАУ «СОШ № 23»

	25.
	Сапрыкина О.А., б/к
	МОАУ «СОШ № 23»

Приложение №  3 к приказу

управления образования

от _____________№ ______
	№ п/п
	Общеобразовательное учреждение

	Ответственные

	1
	МОАУ «СОШ № 13 г.Новотроицка»
	Гузеева З.И.

	2
	МОАУ «СОШ № 18 г.Новотроицка»
	Гордеев Н.Ю.

	3
	МОАУ «СОШ № 22 г.Новотроицка»
	Комароцкая Т.Я.

	4
	МОАУ «СОШ № 23 г.Новотроицка»
	Спигина Л.А.

Приложение № 4 к приказу

управления образования

от _________№ ______
Заявка на участие обучающихся общеобразовательных учреждений____________________________________________

в муниципальном этапе областной олимпиады школьников  по _______________

(название предмета)

     в 2023-2024 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	ОО (в соответствии с Уставом полное и сокращенное названия)
	Класс
	Основание для участия в муниципальном этапе
	Гражданство
	Отметка о наличии инвалидности (ограниченные возможности здоровья)

	1.
	Иванов Иван Иванович
	06.08.

2001
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа (лицей, гимназия)  №1, МБОУ (МАОУ, МОБУ) СОШ (лицей, гимназия) № 1
	9
	Победитель/призер/участник школьного этапа олимпиады 2023-2024 учебного года

	РФ
	Нет

Приложение № 5 к приказу

управления образования

	Сопроводительная ведомость

муниципального этапа областной  олимпиады школьников

2023-2024 уч.год

по ______________  (предмет)

МОАУ "СОШ № _____"

	№ п/п
	Ф.И.О. ученика (полностью)
	класс
	Ф.И.О. учителя (полностью)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Ответственный организатор проведения муниципального этапа в ОО (ФИО)

●  Форма заполняется в формате Excel  (направляется в ИМДЦ и УО в день проведения олимпиады) и предоставляется на бумажном в пункт проверки олимпиадных заданий на следующий день после проведения олимпиады.